
کارشناس و استاد اقتصاد گفت: همه کشورهای جهان وقتی فردی 
را معاون اقتصادی می کنند که نظریه پرداز معروف جهانی باشد و در 
سراسر مجلات اقتصادی جهان بابت مقاله های کارشناسی و تخصصی 
اقتصادی مطرح باشد و مورد قبول همه دانشگاهیان و مسولین اقتصادی 

کشورقرار داشته باشد.
به گزارش اخبار صنعت، امروزگرداگرد اقتصاد ایران را موج های 
بلندی فراگرفته که هر آن خطر طوفانی شدن، بیم این موضوع را افزایش 
می دهد که با تداوم نامدیریتی ها بحران های بزرگتر و خسارت های 
بیشتری سقوط اقتصادی را رقم زند. با آنکه دولتهای مختلف در بدو 
شروع کار از به کارگیری مدیران متخصص واستفاده از متخصصان و 
نخبگان اقتصادی برای ساماندهی به چالشهای اقتصادی سخن فراوان 
می گویند، اما درعمل آنچه مشاهده می شود مغایر با صحبت های اولیه 
است چرا که اصولا انتخاب های جناحی بر انتخاب های تخصصی می 
چربد! اخبار صنعت درگفت و گو با استاد اقتصاد به تحلیل این وضعیت و 

اثرات انتخاب مدیران اشتباهی بر اقتصاد کشور پرداخته است. 
خصوص  در  اقتصاد  استاد  و  کارشناس  پور  حکیمی  ابوالقاسم 
سیاست های غلط و نتایج خسارت بار انتخاب مدیران غیر متخصص در 
حوزه اقتصاد گفت: هدایت اقتصاد و به کار گرفتن سیاست های اقتصادی 
در اقتصادهایی که سالم هستند بسیار مهم است چه برسد به اقتصاد 
بیمار ما. به این خاطر که فردی که به عنوان معاون اقتصادی رئیس 
جمهور انتخاب می شود حتما باید نوبل اقتصادی داشته باشد یعنی 
دکترین و مکتبی در حوزه اقتصاد برای خود داشته باشد تا بتواند اقتصاد 

را به درستی مدیریت کند.
 وی در این باره گفت: همه کشورهای جهان وقتی فردی را معاون 
اقتصادی می کنند که نظریه پرداز معروف جهانی باشد و در سراسر مجلات 
اقتصادی جهان بابت مقاله های کارشناسی و تخصصی اقتصادی مطرح باشد 
و مورد قبول همه دانشگاهیان و مسولین اقتصادی کشورقرار داشته باشد، 

بنابراین هر کسی نمی تواند معاون اقتصادی رئیس جمهور شود. 
ابوالقاسم حکیمی پور استاد اقتصاد در این باره خاطر نشان کرد: 
و  دیده  اقتصادی مسوولین  و سیاست گذاری های  در عملکرد  آنچه 
احساس می شود از آن حکایت دارد که خط و مشی گذاران اقتصادی ما 
از بافت متنجانسی برخوردار نیستند، یعنی کسانی که در حال حاضر خط 
و مشی اقتصادی را وضع می کنند، سلایقی کاملا جدای از هم دارند،  
درحالی که در یک دولت معمولا خط و مشی گذاران باید به هم نزدیک 

باشند، یعنی اختلاف کم تا حدی طبیعی است نه در حد 180 درجه.
وی در این باره تصریح کرد: همین الان وزیر اقتصاد جوان که یک 
روز کار اجرایی نکرده و یک روز در بانک کار نکرده رفتاری را در سیستم 
بانکی انجام می دهد که قابل قبول نیست، مثل پول پاشی، با این گونه 
مدیریت شکی وجود ندارد که یک سال و نیم دیگر تمام سیستم بانکی 
ما زمین می خورد به این دلیل که اقتصاد دان حرفه ای برای کمک به 
دولت فراخوانده نشده و اساتید دانشگاهی  از روی کتاب درس می دهند 
نه اینکه بنا به واقعیت اقتصادی با چالش های اقتصادی ما برخورد کنند. 
ابوالقاسم حکیمی پور در ادامه خاطر نشان کرد: با اینکه مثلا در 

آمریکا مدیر کل بانک مرکزی لیسانس دارد اما اقتصاد دان حرفه ای 
است یعنی کلیه نظریات اقتصادی را در جامعه رصد می کند، بنابراین 
این موضوع بسیار حائز اهمیت است که مسوولین بانک مرکزی و اقتصاد 
کشور به مسائل اقتصادی کشور آگاه باشند و واقعیت ها را بر فرضیات 

ترجیح دهند. 
استاد اقتصاد در خصوص سیاست های اشتباهی که رانت وانحصار 
را در تولید واقتصاد کشور افزایش می دهد اشاره کرد ودر اینباره گفت: به 
عنوان نمونه با توجیه حمایت از لوازم خانگی داخلی، واردات لوازم خانگی 
از کره جنوبی قطع شد، این موضوع نه تنها منجر به توسعه صنعت 
لوازم خانگی و ارتقای کیفیت نشد،بلکه در حین کاهش کیفیت، تولید 

کنندگان داخلی قیمت خود را 25 درصد افزایش دادند. 
ای  حرفه  دانان  اقتصاد  از حضور  دولت  اگر  افزود:  ادامه  در  وی 
استفاده می کرد هرگز یک اقتصاددان حرفه ای به دولت چنین توصیه 
ای نمی کرد که به عنوان حمایت از تولیدات داخلی، مانع واردات از 
خارج شویم. بلکه یک اقتصاد دان حرفه ای به عنوان راهنما و مشاور 
دولت توصیه می کرد ابتدا باید به تولید کننده داخلی سه سال فرصت 
بدهی با ارز نیمایی که دروازه های کشور را به روی کالای خارجی باز می 
گذارم، اگر در این زمان توانستی کیفیت کالای خود  را بدون بالا بردن 
قیمت ارتقا دهی با تعرفه بیشتر وارداتی و حقوق گمرکی از تولید داخلی 
حمایت می کنم در غیر این صورت در را به روی تولیدات خارجی باز 
می کنم تا زمانی که تولید کننده داخلی امکان رقابت با تولید خارجی را 

داشته باشد و در میدان و صحنه تولید رقابتی واقعی حاضر شود. 
ابوالقاسم حکیمی پور در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: استفاده 
از اقتصاددانان خبره ای که بدون وابستگی به هیچ جناحی نگران آینده 
اقتصادی کشور هستند موضوعی بسیار مهم است، چرا که عدم به کار 
گرفتن تدبیر در اتخاذ سیاست های درست اقتصادی منجر به مسائلی در 

اقتصاد می شود که شاید غیر قابل جبران باشد.

کارشناس و استاد اقتصاد در گفت وگو با »اخبار صنعت«؛

سیاست های غلط اقتصادی حاصل انتخاب اشتباهی مدیران است

وزیر نفت:

بازي با ایران و روسیه تهدیدي 
براي امنیت انرژي جهان است

وزیر جهادکشاورزي: 

امیدواریم تمام محصولات 
شناسنامه دار شوند

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

 آقای رئیسی! 
دولت شمایی نه ما

رئیس جمهور رئیسی گفته است:» دولت باید 
علاوه بر تدبیر برای سامان دادن نرخ اجاره بها، اجازه 
ندهد سوداگران بازار مسکن را متلاطم و موجبات 

نگرانی مردم را فراهم کنند.«
گذشته  به  لحظه ای  جمله،  این  خواندن  با 
برگشتم که روحانی رئیس جمهور بود و سید ابراهیم 
رئیسی رئیس قوه قضاییه و در سخنرانی های خود 
مدام دولت را مورد خطاب قرار می داد که چه بکند و 
چه نکند! حالا چرا الان که رئیس جمهور است دوباره 
اینکه  نه  مگر  می دهد؟  قرار  مورد خطاب  را  دولت 

جناب شان، خود دولت هستند؟
و  هستید  جمهور  رئیس  شما  رئیسی!  آقای 
هرچه می خواهید دستور بدهید تا وزرا آن را اجرایی 
کنند یا دستور تشکیل کارگروه هایی برای حل مشکل 
مسکن بدهید. این حرف ها برای دیگران و مردم است.
مسئولان کشور عادت کرده اند به مطالبه گری! و 
به نظر می رسد به کل فراموش کرده اند که خودشان 
آن مطالبات را باید اجرایی کنند. خوب چه کسی باید 
این نابسامانی مسکن را سامان دهد؟ آفرین؛ کسی 

که به عنوان رئیس جمهور از دولت مطالبه می کند.
نه تنها رئیسی بلکه نمایندگان در مجلس قبلی 
و فعلی به جای تصمیم گیری ، غُر می زدند و می زنند. 
اگر فکر می کنید کار جایی می لنگد، قانون تصویب 
کنید و دولت را مکلف به انجام آن کنید. به خدا که 
شما مسؤول هستید نه ما مردم. شما باید کارها را 
انجام دهید.مسؤولین را برای چه انتخاب می کنند؟ 
برای اینکه مشکلات را حل کنند و کشور را در مسیر 
آلوده  شهری  هوای  وقتی  مثلا  بدهند.  قرار  توسعه 
است، مسؤولین باید فکری به حال آن کنند. وقتی 
گرانی از در و دیوار شهر مثل مرد عنکبوتی بالا می رود 
باید فکری به حال آن کنند. وقتی سیل می آید و 
خانه ها را تبدیل به استخر می کند، فکری به حال 
آن کنند. وقتی بیکاری تبدیل به مهم ترین دغدغه 

خانواده ها شده است، فکری به حال آن کنند.
در کشور ما اما مسؤولین انتخاب می شوند که 
ناکارآمدی  ها  از  غُربزنند.  مردم  مثل  و  بزنند  حرف 

بنالند و مشکلات را به گردن دیگری بیندازند.
ما از مسؤولین نمی خواهیم از مشکلات بگویند. 
ما می خواهیم آنها گرفتاری های مردم را حل کنند. 
اگر قرار به حرف زدن بود ما بهتر از آنها حرف و غُر 
می زنیم.ما دچار مسؤولین شده ایم که جای مردم را 
گرفته اند. مردم از شرایط گلایه می کنند، مسؤولین 
گلایه می کنند و گویی دستی از غیب باید مشکلات 

کشور را حل کند.
کاش می شد از وعده دادن و حرف زدن، انرژی 
تولید کرد که اگر می شد ما الان چه وضع خوبی در 

جهان داشتیم.

قالیباف: 
 آمریکا هیچ گاه 

 با ما کنار 
نخواهد آمد

 نامه نگاري انجمن فولاد 
با وزیر صمت؛

کارخانجات فولاد 
 3 ماه تعطیل 

مي شوند
به  اي  نامه  در  فولاد  انجمن 
بخشنامه  کرد:  اعلام  صمت  وزیر 
به  اي  منطقه  برق  هاي  شرکت  هاي 
است  این  بیانگر  فولاد  تولیدکنندگان 
در  ویژه  به  فولاد  کارخانجات  تمام  که 
تعطیل  ماه   3 حدود  خصوصي  بخش 

شد. خواهند 
دبیر  سلطاني  خلیفه  رسول  سید 
نامه  در  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن 
اصلاح  خواستار  صمت  وزیر  به  اي 
کارخانجات  برق  تامین  هاي  محدودیت 

فولادي شد.
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کمیسیون امور 
داخلی کشور ابعاد 
سرقت از بانک ملی 
را بررسی می کند

رئیس کمیته امنیت کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراها تاکید کرد: کمیسیون ابعاد امنیتی سرقت از بانک 
ملی را بررسی کرده و تا روشن شدن دلیل این سهل انگاری 
موضوع را پیگیری خواهد کرد.جلال رشیدی کوچی درباره 
سرقت از شعبه دانشگاه بانک ملی ایران در مرکز تهران و 
ضرورت بررسی ابعاد این موضوع، بیان کرد: بنده اخبار این 
سرقت را در رسانه ها مشاهده کردم. تقریبا چنین موضوعی 

در کشور بی سابقه بوده است. نفس این عمل پرسش های 
زیادی را ایجاد کرده است. حتما کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در هفته آتی ابعاد این سرقت را بررسی 
خواهد کرد.وی در ادامه اظهار کرد: بنده به عنوان رئیس 
کمیته امنیت کمیسیون با رئیس کمیسیون هماهنگی انجام 
خواهم داد تا مسئولان ذی ربط در کمیسیون حاضر شده 
و در این زمینه پاسخگو باشند. امنیت بانک ها برای ما حائز 

اهمیت است. بانک ملی به عنوان نمادی برای سایر بانک 
ها محسوب می شود. باید ابعاد امنیتی این سرقت با دقت 
مورد بررسی قرار گیرد.نماینده مردم مرودشت در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: باید دلیل این سهل انگاری 
مشخص شود و کمیسیون جزئیات این سرقت را با دقت 
دنبال خواهد کرد چراکه از بعد امنیت داخلی این موضوع 

حائز اهمیت است.

6 ابهام طرح کالابرگ الکترونيک هشدار آمریکا 
به کره شمالی با 
پرواز ۲۰ جنگنده

روز  آمریکا  و  جنوبی  کره  ارتش 
انجام  احتمال  افزایش  با  و  سه شنبه 
پیونگ یانگ  هسته ای  آزمایش  نخستین 
جنگنده  جت   20 گذشته،  سال   5 در 
فراز  بر  هشدارآمیز  اقدامی  در  را  خود 
به  جنوبی  کره  غربی  سواحل  آب های 

پرواز درآوردند.
کره  ارتش  مشترک  ستاد  رئیس 
هوایی  رزمایش  این  که  گفت  جنوبی 
از  کشور  این  جنگی  جت   1۶ شرکت  با 
اف-35ای  رادارگریز  جنگنده های  جمله 
-F( 1۶-و چهار جنگنده اف )35A-F(

انجام  متحده  ایالات  هوایی  نیروی   )1۶
دو  توانایی  دادن  نشان  آن  هدف  و  شد 
تحریکات  به  پاسخگویی سریع  در  کشور 

نظامی کره شمالی بود.
از  پس  روز  یک  هوایی  نمایش  این 
به  پاسخ  در  کشور  دو  که  شد  انجام  آن 
کره  گذشته  هفته  آخر  موشکی  نمایش 
به  را  زمین  به  زمین  موشک   8 شمالی، 
سمت آب های شرقی کره جنوبی شلیک 
کره  و  متحده  ایالات  کردند.مقام های 
شمالی  کره  که  هستند  مدعی  جنوبی 
احتمالا به زودی به یک آزمایش هسته ای 
دست می زند که از سال 201۷ تا کنون 
بر  بنا  که  اقدامی  بود؛  خواهد  بی سابقه 
و  »سریع  واکنشی  نیازمند  آن ها  تاکید 

قدرتمند« است.
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دوربرگردان در مسير حذف رانت

 دستگیری 
 ۱۴ نفر در 
پرونده متروپل

 با وجود اينکه دولت به منظور حذف فساد و تقويت توليد مسير سخت اصلاح ارز 4200 را پيموده است، 
اما به نظر مي رسد اجراي سياست کالابرگ الکترونيک در ماه هاي آينده مشکلات متعدد ديگري را بوجود آورد.
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 5000 تومان

یادداشت
 مکانیزمهای اقتصادی در 

اقتصاد دلاریزه ناکارآمد می شوند

افزایش نرخ ارز و اثرات این موضوع روی 
را  ایران سال هاست که معیشت مردم  اقتصاد 
به طوری  است  کرده  مختلفی  تنگناهای  دچار 
سفره  تر شدن  کوچک  به  ارز  نرخ  افزایش  که 
مردم و کاهش بهره وری در اقتصاد ایران دامن 
ایران  اقتصاد  تمام  اینکه  به  توجه  با  است.  زده 
توان  می  قاطعیت  با   و  است  ارز  نرخ  از  متاثر 
گفت اقتصاد دلاری شده است، نمی توان ابعاد 
مختلف اقتصاد را از تاثیراتی که نرخ ارز بر روی 

آن می گذارد جدا کرد.
در اقتصاد ایران به عینه ثابت شده است با 
کاهش نرخ ارز نرخ کالاها روند کاهشی به خود 
می گیرد، کاهش نرخ ارز با پمپاژ خبرهای مثبت 
موضوع  این  موید  گذشته  ماه  چند  در  برجامی 
است، لذا نشر اخبار مثبت سیاسی در کاهش نرخ 
ارز همانقدر موثر است که بازتاب اخبار منفی، بازار 

را دچار التهاب های فراوانی می کند.
  اقتصاد دلاریزه، اقتصادی وحشتناک است 
که همه مولفه های اقتصادی وقیمت کالاها در آن 
وابسته به نرخ ارز است. در اقتصاد دلاریزه شده، 
هر تنش ارزی منجربه کوچک سازی سفره مردم 
می شود و بخشی از کالاهای اساسی مورد نیاز 
مردم را از سفره و سبد خرید آنها خارج می کند، 
بنابراین در چنین شرایطی عده ای سود جو تلاش 
می کنند تا در ناکامی مدیریت بانک مرکزی و 
دست خالی دولت برای کنترل بازار ارز، این فضا را 
بیشتر ملتهب کنند، وضعیتی که بار روانی و فشار 
معیشتی آنها بر دوش مردم ضعیف و دهک های 

ضعیف جامعه خواهد بود.
اخبار  اینکه  با  شده  دلاریزه  اقتصاد  در 
واردات خودرو می دهد  آزاد سازی  از  حکایت 
اما به دلیل اینکه این بازار به واسطه ارز کشف 
نرخ خودرو  قیمت می کند شاهد عدم کاهش 
و افزایش قیمت هستیم، در حالی که براساس 

مکانیزم اقتصادی قیمت خودرو نباید بالا برود!
ارزان  تامین  خودرو،  نرخ  مسکن،  نرخ 
کالاهای اساسی در ایران وابسته به کاهش نرخ 
ارز و در دسترس بودن ارز است و این موضوع 
کاهش  و  زدایی  تنش  گونه  هر  به  وابسته  نیز 
تنش ها با جهان و از سرگیری ارتباط و تعاملات 
اقتصادی  مختلف  های  بخش  در  المللی  بین 
است، در غیراین صورت التهابات اقتصادی ناشی 
از ارز نه تنها سفره مردم را کوچک می کند بلکه 

مانع رشد و توسعه اقتصاد کشور می شود.

  پرويز جاويد
کارشناس و تحليلگر اقتصادی 


